

Lucrari de reconstructie a salii sportive din s. Drasliceni, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 **Solutii arhitecturale (etapa 3)**

Valoarea de deviz 4 699 870,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. P-1				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2	22,09	46,00 13,10	1 016,22 289,37
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15, 80 mm	m3	1,77	1 836,09 224,99	3 249,88 398,24
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,09	84,30 35,00	1 862,19 773,15
4	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,09	56,53 24,00	1 248,74 530,16
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din	m2	22,09	103,97	2 296,70

1	2	3	4	5	6	7
		beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2			44,00	971,96
6	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50*50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	68,09	370,35 95,45	25 217,47 6 499,19
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	30,68	78,01 20,00	2 393,32 613,60
		<i>Total</i>	lei			37 284,52
		Total P-1 Inclusiv salariu				37 284,52 10 075,67
		1.2. P-2				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2	164,11	46,00 13,10	7 549,73 2 149,85
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15, 80 mm	m3	13,30	1 836,08 225,00	24 419,92 2 992,50
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20 150 mm	m3	19,93	1 836,08 225,00	36 593,15 4 484,24
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	164,11	84,30 35,00	13 834,46 5 743,85
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	164,11	56,53 24,00	9 277,14 3 938,64

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2	164,11	103,97 44,00	17 062,51 7 220,84
14	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50*50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	164,11	370,36 95,45	60 778,96 15 664,30
15	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	160,12	78,01 20,00	12 490,77 3 202,40
		<i>Total</i>	lei			182 006,64
		Total P-2 Inclusiv salariu				182 006,64 45 396,62
		1.3. P-3				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2	599,89	46,00 13,10	27 597,33 7 858,55
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	599,89	84,30 35,00	50 570,74 20 996,15
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	599,89	84,79 36,00	50 867,67 21 596,04
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x4mm)	kg	1 799,67	21,11 1,50	37 994,64 2 699,51
20	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli	m2	599,89	1 010,67 159,50	606 291,36 95 682,45

1	2	3	4	5	6	7
		(Linoleum sportiv 10mm inclusiv)				
		<i>Total</i>	lei			773 321,74
		Total P-3 Inclusiv salariu				773 321,74 148 832,70
		1.4. Scari				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,12	84,30 35,00	937,39 389,20
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	11,12	480,10 192,75	5 338,66 2 143,38
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	14,00	78,01 20,00	1 092,13 280,00
		<i>Total</i>	lei			7 368,18
		Total Scari Inclusiv salariu				7 368,18 2 812,58
		<i>Total</i>	lei			999 981,08
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				999 981,08 207 117,57
		2. Pereti				
		2.1. Pereti P-1				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	580,68	5,50 1,50	3 193,74 871,02
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	580,68	123,08 85,00	71 469,51 49 357,80
26	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	580,68	31,03 13,00	18 018,56 7 548,84
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	580,68	18,98 10,00	11 020,50 5 806,80

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	580,68	83,73 61,00	48 622,08 35 421,48
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=2)	m2	-580,68	33,11 24,00	-19 228,64 -13 936,32
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	580,68	4,20 1,50	2 438,57 871,02
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	580,68	35,72 27,50	20 743,97 15 968,70
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	580,68	4,20 1,50	2 438,57 871,02
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	580,68	102,45 27,50	59 492,99 15 968,70
		<i>Total</i>	lei			218 209,85
		Total Pereti P-1 Inclusiv salariu				218 209,85 118 749,06
		2.2. Pereti P-2				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	311,08	5,50 1,50	1 710,94 466,62

1	2	3	4	5	6	7
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	311,08	123,08 85,00	38 287,41 26 441,80
36	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	311,08	31,03 13,00	9 652,87 4 044,04
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	311,08	336,82 82,50	104 778,51 25 664,10
		<i>Total</i>	lei			154 429,73
		Total Pereti P-2				154 429,73
		Inclusiv salariu				56 616,56
		2.3. Pereti P-3				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	754,21	5,50 1,50	4 148,15 1 131,31
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	754,21	123,08 85,00	92 827,40 64 107,85
40	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	754,21	31,03 13,00	23 403,11 9 804,73
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	754,21	18,98 10,00	14 313,85 7 542,10
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	754,21	83,73 61,00	63 152,27 46 006,81

1	2	3	4	5	6	7
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=2)	m2	-754,21	33,11 24,00	-24 974,91 -18 101,04
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	754,21	4,20 1,50	3 167,30 1 131,31
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	754,21	35,72 27,50	26 943,07 20 740,77
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	754,21	4,20 1,50	3 167,30 1 131,31
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	754,21	102,45 27,50	77 271,83 20 740,78
		<i>Total</i>	lei			283 419,37
		Total Pereti P-3				283 419,37
		Inclusiv salariu				154 235,93
		2.4. Glafuri				
48	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	165,60	38,11 33,00	6 310,38 5 464,80
49		Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	200,00	5,00 0,00	1 000,00 0,00
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	41,40	127,10	5 261,83

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			74,30	3 076,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,40	4,20 1,50	173,86 62,10
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,40	35,72 27,50	1 478,96 1 138,50
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,40	4,20 1,50	173,86 62,10
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	41,40	102,45 27,50	4 241,59 1 138,50
		<i>Total</i>	lei			18 640,48
		Total Glafuri Inclusiv salariu				18 640,48 10 942,02
		<i>Total</i>	lei			674 699,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				674 699,43 340 543,57
		3. Tavan				
55	CG04A	Tavane din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tavane din scindura 25mm, asternuta pe dulapi din lemn 150x50mm)	m2	45,76	225,95 47,50	10 339,56 2 173,60
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	315,24	188,99	59 578,52

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umeditate)			95,50	30 105,42
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	315,24	4,20 1,50	1 323,85 472,86
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	315,24	35,72 27,50	11 261,50 8 669,10
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	315,24	4,20 1,50	1 323,85 472,86
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	315,24	102,45 27,50	32 297,60 8 669,10
61	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula antidifuzie)	m2	315,24	49,56 13,10	15 622,51 4 129,64
62	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (vata minerala 20cm grosime asezata in cerdac, Vata minerala densitatea 45kg/m3- 150mm; Vata minerala densitatea 45kg/m3- 50mm)	m2	315,24	170,20 7,00	53 653,85 2 206,68
63	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2	315,24	46,00 13,10	14 502,30 4 129,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			199 903,54
		Total Tavan Inclusiv salariu				199 903,54 61 028,90
		4. Timplarie				
64	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Aluminiu termomost, cu deschideri duble, cu plasa moschit)	m2	79,78	4 324,92 55,00	345 042,11 4 387,90
65	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (300mm)	m	46,10	140,65 4,50	6 483,97 207,45
66	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)	m	46,10	124,15 20,00	5 723,32 922,00
67	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi exterioare din profil de aluminiu, termomost, inclusiv furnitura necesara,)	m2	17,22	5 880,02 45,50	101 253,95 783,51
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi interioare din MDF cu sticla, calitate superioara, inclusiv toata furnitura necesara)	m2	30,24	2 624,35 90,00	79 360,34 2 721,60
		<i>Total</i>	lei			537 863,69
		Total Timplarie Inclusiv salariu				537 863,69 9 022,46
		5. Fatada				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	714,39	5,50 1,50	3 929,14 1 071,58
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	697,19	123,08 85,00	85 809,44 59 261,15

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
71	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	697,19	31,03 13,00	21 633,84 9 063,47
72	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	114,70	28,96 25,00	3 321,94 2 867,50
73	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg\m3, 100mm; Cornier din aluminiu 275 m.l)	m2	697,19	386,68 121,18	269 592,87 84 482,70
74	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg\m3, 30mm)	m2	17,20	424,71 153,33	7 305,07 2 637,31
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	714,39	23,44 6,00	16 744,80 4 286,34
76	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare alba)	m2	681,01	123,21 61,00	83 905,88 41 541,61
77	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare cenusie inchisa)	m2	33,38	199,11 61,00	6 646,22 2 036,18
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	70,13	5,50 1,50	385,72 105,20
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	70,13	123,08	8 631,53

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)			85,00	5 961,05
80	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	70,13	31,03 13,00	2 176,19 911,69
81	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polisteren extrudat 50mm) (Toclu)	m2	70,13	220,00 90,16	15 428,37 6 322,92
82	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polisteren extrudat 50mm) (Toclu)	m2	40,00	220,00 90,16	8 799,87 3 606,40
83	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	70,13	336,82 82,50	23 621,30 5 785,72
84	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Montarea elementelor decorative pe fatada cu panouri Etalbond culoare cenusiu inchis, cu termoizolare cu vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2	111,89	1 760,17 83,85	196 945,65 9 381,97
85	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare	m2	86,72	1 760,17 83,85	152 642,18 7 271,47

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsă, cu suprafața detaliilor arhitecturale pînă la 30% din suprafața totală a peretilor. (Montarea elementelor decorative pe fațadă cu panouri Etalbond culoare cafeniu, cu termoizolare cu vată minerală densitate 135kg/m ³ ; MW100cm)				
86	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (copertine -2buc)	kg	75,00	29,05 10,50	2 178,97 787,50
87	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,08	1 471,87 364,00	117,75 29,12
88	CE06A	Învelișuri din tablă profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe panouri metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Copertină din tablă profilată 0.5mm)	m ²	12,42	252,61 60,00	3 137,42 745,20
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m ²	107,68	84,30 35,00	9 077,45 3 768,80
90	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de granit ceramic înclăiate, cu grosimea sub 15 mm (scări exterioare)	m ²	107,68	480,10 192,75	51 696,63 20 755,32
91	CI14B	Elemente liniare din plăci din gresie portelanată aplicate cu adeziv h=100mm	m	52,00	78,01 20,00	4 056,46 1 040,00
92	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m ²	202,00	54,91 37,50	11 092,03 7 575,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			988 876,72
		Total Fatada Inclusiv salariu				988 876,72 281 295,20

		Total	lei	3 401 324,46
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	215 761,85
		Cheltuieli de transport	3 %	74 646,12
		Total		3 691 732,43
		Cheltuieli de regie	3 %	110 751,97
		Total		3 802 484,40
		Beneficiu de deviz	3 %	114 074,53
		Total		3 916 558,93
		TVA	20 %	783 311,78
		4 699 870,71		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		899 007,70		

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reconstructie a salii sportive din s. Drasliceni, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Solutii arhitecturale (etapa 3)

Valoarea de deviz 4 699 870,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4 198,9980	50,00	209 949,90
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	761,1885	50,00	38 059,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 968,9424	50,00	98 447,12
4.	7123010010200	Betonist	h-om	134,7500	50,00	6 737,49
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,9918	50,00	2 249,59
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	192,8152	50,00	9 640,76
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 199,7800	50,00	59 989,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	77,0400	50,00	3 852,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	977,3480	50,00	48 867,40
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,1336	50,00	2 206,68
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 799,9589	53,00	95 397,81
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 104,7480	50,00	55 237,39
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	85,7268	50,00	4 286,34
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5824	50,00	29,12
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	50,00	37,50
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,6620	50,00	683,10
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	93,9004	50,00	4 695,02
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,2500	50,00	712,50
19.	7422010060100	Timplar	h-om	62,8928	50,00	3 144,64
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 521,5489	50,00	76 077,43
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 047,2120	50,00	52 360,60
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 526,9380	50,00	126 346,89
		Total manopera				899 007,70

Materiale:

1.	0-62	Placi vata minerala pentru izolatii generale 45kg/m3 - 50mm	m2	321,5448	50,00	16 077,24
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1250	5,00	5,62
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	142,4018	350,00	49 840,62
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	84,6965	5,00	423,48
5.	2-49	Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	200,0000	5,00	1 000,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0202	4 500,00	90,90
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0606	4 500,00	272,70
8.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,5949	4 500,00	2 677,05
9.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,1440	4 500,00	5 148,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0606	4 500,00	272,70
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 318,2820	0,13	1 211,39
12.	2010237318750	Distantieri	buc	539,9010	3,00	1 619,70
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0242	4 850,00	117,37
14.	2030112930000-68	Usi interioare din MDF	m2	30,2400	2 500,00	75 600,00
15.	2030112938100-64	Ferestre din aluminiu termomost	m2	79,7800	4 200,00	335 076,00
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	522,7467	1,00	522,75
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	60,00	14,40
18.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,5760	10,00	45,76
19.	24165373438290-5	Mortar hidroizolant Hidrostop	kg	837,9000	13,26	11 110,55
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	62,0997	60,00	3 725,98
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	507,4590	16,33	8 286,82
22.	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	364,5735	25,00	9 114,34

23.	2430116100000-1	Email ПФ 115	kg	0,9600	60,00	57,60
24.	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	676,6120	180,00	121 790,16
25.	24302261000001	Fuga	kg	251,1604	25,00	6 279,01
26.	2430226100814-1	Grund ГФ21	kg	0,4800	25,00	12,00
27.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	296,4718	41,42	12 279,86
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	27,7214	25,00	693,04
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	12,4200	25,00	310,50
30.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	90,4334	35,00	3 165,17
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	26,9640	3,46	93,30
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	21,7204	60,00	1 303,22
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	85,8572	5,00	429,29
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,3041	35,00	45,64
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0672	60,00	4,03
36.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	211,0113	85,00	17 935,96
37.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	90,4334	20,00	1 808,67
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	200,2335	3,00	600,70
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	94,3740	3,46	326,53
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 165,1696	7,46	23 612,17
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 331,0608	3,83	12 757,97
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 052,5947	3,83	15 521,44
43.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 687,5000	3,46	5 838,75
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	239,9883	0,60	143,99
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	663,1784	26,00	17 242,64
46.	2521106718393-65	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	46,1000	130,00	5 993,00
47.	2521302602900-89	Vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm	m2	205,5911	195,00	40 090,27
48.	2521302602907-81	Placi termoizolante, Polisteren extrudat 50mm	m2	119,0175	77,00	9 164,35
49.	2521302602909-74	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* 30mm	m2	18,5880	200,00	3 717,60
50.	2523116716346-20	Covor P.V.C. sportiv 10mm	m2	633,0339	690,00	436 793,39
51.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1 497,0229	1,25	1 871,28
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	744,5181	0,50	372,26
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 387,3739	7,75	18 502,15
54.	2614122601913-84	Membrata anticondens	m2	219,5634	12,00	2 634,76
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46 690,1820	2,59	120 927,57
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2574	320,00	82,37
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	101,4918	3,00	304,47
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 713,3292	3,00	17 140,00
59.	26531021008311-76	Tink alb	kg	1 566,3230	27,00	42 290,72
60.	26531021008311	Tink (cenusiu inchis)	kg	76,7740	60,00	4 606,44

	-77					
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 784,3950	7,77	13 864,76
62.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	604,8540	3,00	1 814,56
63.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	17,8200	25,00	445,50
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	392,7225	220,00	86 398,95
65.	2662102701000-56	Placi ghips-carton 12.5mm, rezistent la umeditate	m2	332,6570	49,00	16 300,19
66.	2663102100000-2	Beton Beton C16/20	m3	36,2337	1 500,00	54 350,55
67.	2664102100000	Mortar	m3	28,9596	1 500,00	43 439,40
68.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2868	0,00	0,00
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	111,6731	0,00	0,00
70.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 424,5818	3,46	4 929,05
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	121,1760	250,00	30 294,00
72.	2670112202052-6	Gresie portelanat minim 8mm grosime	m2	235,6830	250,00	58 920,75
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	900,5210	5,00	4 502,60
74.	2682132600465-1	Membrana anticondens	m2	1 304,5254	12,00	15 654,31
75.	2682132600465-61	Película antidifuzie	m2	373,4018	15,00	5 601,03
76.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,6080	35,00	476,28
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,6528	60,00	399,17
78.	2682162611370-73	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2	753,4532	195,00	146 923,37
79.	2682162611371-1	Placi vata minerala pentru izolatii generale 45kg/m3-150mm	m2	321,5448	110,00	35 369,93
80.	27104036420000	Tabla profilata 0.5mm	m2	14,9971	110,00	1 649,68
81.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,8246	25,00	195,62
82.	2710503808004	Fir de sudare	m	614,9472	15,00	9 224,21
83.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,9984	20,00	179,97
84.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,2383	25,00	105,96
85.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	275,3273	5,60	1 541,83
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	291,1541	7,00	2 038,08
87.	2710703520285	Profil de suport	m	696,9956	12,00	8 363,95
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,7500	30,00	22,50
89.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,9967	30,00	539,90
90.	2743123549026-66	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	46,1000	100,00	4 610,00
91.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	75,0000	18,00	1 350,00
92.	2811236304899-84	Etalbond culoare cenusiu inchis	m2	123,6944	1 300,00	160 802,72
93.	2811236304899-85	Etalbond culoare cafeniu	m2	95,8690	1 300,00	124 629,70
94.	2812106306050-67	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare exterioare termomost	m2	17,2200	5 800,00	99 876,00
95.	2873122004100-19	Plase sudate (Plasa VR 150x150x4mm)	kg	1 817,6667	18,00	32 718,00
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,7524	60,00	465,14
97.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3750	30,00	11,25
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	974,1200	1,00	974,12
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 129,2543	0,10	512,93
100.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	65,2050	1,00	65,20
101.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	275,0328	50,00	13 751,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	65,2050	5,00	326,02

102.						
103.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 439,6590	1,00	6 439,67
104.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 508,805 2	1,50	26 263,21
105.	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,0200	30,00	210,60
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	94,1560	3,50	329,55
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,6596	12,00	595,89
108.	4100126202818	Apa	m3	8,2099	12,00	98,52
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	326,3970	5,00	1 631,98
		Total materiale de construcții				2 488 203,8 8

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	909,0000	3,00	2 727,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,8625	30,00	1 015,88
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,8298	220,00	2 162,56
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	28,6087	5,00	143,04
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,8739	50,00	43,70
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,9444	15,00	119,16
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	195,9490	15,00	2 939,25
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,5902	5,00	152,94
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,1987	5,00	35,99
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	14,0000	5,00	70,00
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	12,8400	10,00	128,40
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	51,3367	5,00	256,68
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	36,9614	30,00	1 108,83
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,8121	5,00	19,06
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	77,0400	5,00	385,20
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,3725	10,00	63,72
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,2254	5,00	6,13
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	189,5697	5,00	947,85
19.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	3,9722	450,00	1 787,49
		Total utilaje de construcții				14 112,88

Total	lei	3 401 324,46
Asigurarea sociala si medicala	24 %	215 761,85
Cheltuieli de transport	3 %	74 646,12
Total		3 691 732,43
Cheltuieli de regie	3 %	110 751,97
Total		3 802 484,40

Beneficiu de deviz	3 %	114 074,5 3
Total		3 916 558, 93
TVA	20 %	783 311,7 8

Total deviz:

**4 699 870,
71**

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstrucie a salii sportive
din s. Drasliceni, r-nul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
		1.1. P-1				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2			46,00 13,10
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-1	Membrana anticondens	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 016,22
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15, 80 mm	m3			1 836,09 224,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000-2	Beton Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 552,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		Total	lei			3 249,88
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,30 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			1 862,19
4	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			56,53 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,59	22,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 248,74
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			103,97 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290-5	Mortar hidroizolant Hidrostop	kg	4,5000	13,26	59,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 296,70
6	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50*50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2			370,35 95,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	50,00	95,45
	2670112202052-6	Gresie portelanat minim 8mm grosime	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,46	14,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	5,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	30,00	0,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			25 217,47
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			78,01 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,46	1,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,13	0,82
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,46	0,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 393,32
		1.2. P-2				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2			46,00 13,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465-1	Membrana anticondens	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			7 549,73
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15, 80 mm	m3			1 836,08 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000-2	Beton Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 552,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		Total	lei			24 419,92
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20 150 mm	m3			1 836,08 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000-2	Beton Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 552,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		Total	lei			36 593,15
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,30 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			13 834,46
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			56,53 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,59	22,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
		Total	lei			9 277,14
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analog, grosime 3,0 mm / Aplicativ, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			103,97 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290-5	Mortar hidroizolant Hidrostop	kg	4,5000	13,26	59,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
		Total	lei			17 062,51
14	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50*50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2			370,36 95,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	50,00	95,45
	2670112202052-6	Gresie portelanat minim 8mm grosime	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,46	14,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	5,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	30,00	0,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
		Total	lei			60 778,96
15	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			78,01
						20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,46	1,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,13	0,82
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,46	0,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			12 490,77
		1.3. P-3				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2			46,00
						13,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-1	Membrana anticondens	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			27 597,33
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,30
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			50 570,74
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			84,79
						36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,59	33,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,27
		Total	lei			50 867,67
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x4mm)	kg			21,11
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100-19	Plase sudate (Plasa VR 150x150x4mm)	kg	1,0100	18,00	18,18

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			37 994,64
20	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Linoleum sportiv 10mm inclusiv)	m2			1 010,67 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	85,00	29,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,46	39,36
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,00	3,02
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	26,00	28,74
	2523116716346-20	Covor P.V.C. sportiv 10mm	m2	1,0500	690,00	728,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			606 291,36
		1.4. Scari				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,30 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			937,39
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			480,10 192,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,46	20,07
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	5,00	1,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			5 338,66
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			78,01 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,46	1,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,13	0,82
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,46	0,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 092,13
		2. Pereti				
		2.1. Pereti P-1				

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			5,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			3 193,74
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,08 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		Total	lei			71 469,51
26	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			31,03 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		Total	lei			18 018,56
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,98 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,53
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			11 020,50
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,73 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		Total	lei			48 622,08
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=2)	m2			33,11 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,03
		Total	lei			-19 228,64
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 438,57
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			35,72

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			20 743,97
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 438,57
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,45
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			59 492,99
		2.2. Pereti P-2				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			5,50
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 710,94
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,08
						85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		Total	lei			38 287,41
36	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			31,03
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		Total	lei			9 652,87
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2			336,82

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm				82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,46	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			104 778,51
		2.3. Pereti P-3				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			5,50
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 148,15
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,08
						85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			92 827,40
40	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			31,03
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			23 403,11
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,98
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			14 313,85
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,73
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			63 152,27
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=2)	m2			33,11
						24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			-24 974,91
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 167,30
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,72
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			26 943,07
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 167,30
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,45
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			77 271,83
		2.4. Glafuri				
48	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,11
						33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,59	2,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	320,00	0,32
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 310,38
49		Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m			5,00
						0,00
	2-49	Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			127,10 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5 261,83
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			173,86
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,72 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 478,96
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			173,86
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,45 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 241,59
		3. Tavan				
55	CG04A	Tavane din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tavane din scindura 25mm, asternuta pe dulapi din lemn 150x50mm)	m2			225,95 47,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	4 500,00	112,50
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 500,00	58,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	60,00	6,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			10 339,56
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umeditate)	m2			188,99 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000-56	Placi ghips-carton 12.5mm, rezistent la umeditate	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,00	6,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			59 578,52
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 323,85
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,72 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			11 261,50
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 323,85
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,45 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			32 297,60
61	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2			49,56

1	2	3	4	5	6	7
		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula antidifuzie)				13,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-61	Pelicula antidifuzie	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			15 622,51
62	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat (vata minerala 20cm grosime asezata in cerdac, Vata minerala densitatea 45kg/m3- 150mm; Vata minerala densitatea 45kg/m3- 50mm)	m2			170,20 7,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	0-62	Placi vata minerala pentru izolatii generale 45kg/m3 - 50mm	m2	1,0200	50,00	51,00
	2682162611371-1	Placi vata minerala pentru izolatii generale 45kg/m3-150mm	m2	1,0200	110,00	112,20
		<i>Total</i>	lei			53 653,85
63	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana anticondens)	m2			46,00 13,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-1	Membrana anticondens	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			14 502,30
		4. Timplarie				
64	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Aluminiu termomost, cu deschideri duble, cu plasa moschit)	m2			4 324,92 55,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112938100-64	Ferestre din aluminiu termomost	m2	1,0000	4 200,00	4 200,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	60,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	60,00	14,82
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			345 042,11
65	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (300mm)	m			140,65 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393-65	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			6 483,97
66	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)	m			124,15 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026-66	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 723,32
67	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi exterioare din profil de aluminiu, termomost, inclusiv furnitura necesara,)	m2			5 880,02 45,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	50,00	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2812106306050-67	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare exterioare termomost	m2	1,0000	5 800,00	5 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	60,00	20,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	60,00	7,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,50	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			101 253,95
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Usi interioare din MDF cu sticla, calitate superioara, inclusiv toata furnitura necesara)	m2			2 624,35 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000-68	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	60,00	5,10
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			79 360,34
		5. Fatada				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			5,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 929,14
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,08 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			85 809,44
71	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			31,03 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			21 633,84
72	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			28,96

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				25,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,59	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	320,00	0,26
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			3 321,94
73	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg/m3, 100mm; Cornier din aluminiu 275 m.l)	m2			386,68 121,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	53,00	100,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,83	19,34
	2682162611370-73	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2	1,0700	195,00	210,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,61
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3910	5,60	2,21
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
		Total	lei			269 592,87
74	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg/m3, 30mm)	m2			424,71 153,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	53,00	126,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,83	19,34
	2521302602909-74	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* 30mm	m2	1,0700	200,00	216,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,75	9,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,11
		Total	lei			7 305,07
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,44 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			16 744,80
76	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare alba)	m2			123,21 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311-76	Tink alb	kg	2,3000	27,00	62,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			83 905,88
77	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2			199,11

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare cenusie inchisa)				61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311-77	Tink (cenusiu inchis)	kg	2,3000	60,00	138,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			6 646,22
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			5,50
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			385,72
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2			123,08
						85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		Total	lei			8 631,53
80	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			31,03
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		Total	lei			2 176,19
81	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polisteren extrudat 50mm) (Toclu)	m2			220,00
						90,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	53,00	75,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2521302602907-81	Placi termoizolante, Polisteren extrudat 50mm	m2	1,0700	77,00	83,21
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,61
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,60	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
		Total	lei			15 428,37
82	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polisteren extrudat 50mm) (Toclu)	m2			220,00
						90,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	53,00	75,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2521302602907-81	Placi termoizolante, Polisteren extrudat 50mm	m2	1,0700	77,00	83,21
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,61
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,60	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			8 799,87
83	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			336,82 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,46	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			23 621,30
84	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Montarea elementelor decorative pe fatada cu panouri Etalbond culoare cenusiu inchis, cu termoizolare cu vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2			1 760,17 83,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	50,00	83,85
	2811236304899-84	Etalbond culoare cenusiu inchis	m2	1,1000	1 300,00	1 437,15
	2521302602900-89	Vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm	m2	1,0300	195,00	201,85
	2614122601913-84	Membrata anticondens	m2	1,1000	12,00	13,27
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,25	9,42
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,43
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	5,00	1,38
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			196 945,65
85	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Montarea elementelor decorative pe fatada cu panouri Etalbond culoare cafeniu, cu termoizolare cu vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2			1 760,17 83,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	50,00	83,85
	2811236304899-85	Etalbond culoare cafeniu	m2	1,1000	1 300,00	1 437,15
	2521302602900-89	Vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm	m2	1,0300	195,00	201,85
	2614122601913-84	Membrata anticondens	m2	1,1000	12,00	13,27
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,25	9,42
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,43
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	5,00	1,38
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			152 642,18
86	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			29,05 10,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton (copertine -2buc)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			2 178,97
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 471,87 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email ПФ 115	kg	12,0000	60,00	720,00
	2430226100814-1	Grund ГФ21	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,37
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	60,00	180,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		Total	lei			117,75
88	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Copertina din tabla profilata 0.5mm)	m2			252,61 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	27104036420000	Tabla profilata 0.5mm	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,00	26,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		Total	lei			3 137,42
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,30 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			9 077,45
90	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (scari exterioare)	m2			480,10 192,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,46	20,07
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	5,00	1,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		Total	lei			51 696,63
91	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			78,01 20,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,46	1,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,13	0,82
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,46	0,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 056,46
92	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,91 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 850,00	0,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	60,00	0,18
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			11 092,03

APROBAT:

Intocmit
VSN CONS SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.